
 
 
 
 
 

 

D
o
c
u

m
e

n
to

 e
le

c
tr

ó
n
ic

o
 f
ir

m
a
d

o
 d

ig
it
a
lm

e
n
te

 e
n
 e

l m
a

rc
o
 d

e
 la

 L
e
y
 N

° 
2
7

2
6

9
, 
L

e
y
 d

e
 F

ir
m

a
s
 y

 C
e

rt
if
ic

a
d

o
s
 D

ig
it
a
le

s
, 
s
u
 R

e
g
la

m
e

n
to

 y
 m

o
d
if
ic

a
to

ri
a
s
. 

L
a
 i
n
te

g
ri
d

a
d

 d
e
l 
d
o

c
u

m
e

n
to

 y
 l
a
 a

u
to

rí
a
 d

e
 l
a

(s
) 

fi
rm

a
(s

) 
p
u

e
d
e

n
 s

e
r 

v
e
ri

fi
c
a

d
a
s
 e

n
: 

h
tt
p

s
:/
/a

p
p
s
.f
ir

m
a
p
e

ru
.g

o
b
.p

e
/w

e
b
/v

a
lid

a
d
o

r.
x
h
tm

l 

 
 
 

VISTOS: 
 
El Memorando N° D000333-2025-MIDIS-VMPES del Despacho Viceministerial de Políticas y 

Evaluación Social; el Memorando N° D001046-2025-MIDIS-OGRH de la Oficina General de Recursos 
Humanos; y el Informe N° D000408-2025-MIDIS-OGAJ de la Oficina General de Asesoría Jurídica; y,  

 
CONSIDERANDO: 
   
Que, con la Ley Nº 29792 se crea el Ministerio de Desarrollo e Inclusión Social (MIDIS), 

determinándose su ámbito, competencias, funciones y estructura básica; 
 
Que, mediante Resolución de Secretaría General N° D000037-2024-MIDIS-SG, se aprueba el 

Manual de Perfiles de Puestos del MIDIS el cual contiene, de manera estructurada y detallada, la 
información correspondiente a los perfiles de puestos de la entidad considerados como cargos de 
confianza, el cual ha sido actualizado mediante Resoluciones Jefaturales N° D000136-2024-MIDIS-
OGRH, N° D000145-2024-MIDIS-OGRH, N° D000178-2024-MIDIS-OGRH, N° D000018-2025-MIDIS-
OGRH y N° D000030-2025-MIDIS-OGRH; 
 

Que, se encuentra vacante el cargo de Director/a de la Dirección de Diseño de Políticas de la 
Dirección General de Políticas y Estrategias del Ministerio de Desarrollo e Inclusión Social, por lo que 
resulta necesario designar a la persona que asumirá dicho cargo; 

 
Con el visado del Despacho Viceministerial de Políticas y Evaluación Social, de la Oficina 

General de Recursos Humanos y de la Oficina General de Asesoría Jurídica; y, 
 

De conformidad con lo dispuesto en la Ley N° 29158, Ley Orgánica del Poder Ejecutivo; la Ley 
N° 29792, Ley de Creación, Organización y Funciones del Ministerio de Desarrollo e Inclusión Social; 
la Ley Nº 27594, Ley que regula la participación del Poder Ejecutivo en el nombramiento y designación 
de funcionarios públicos; la Ley N° 31419, Ley que establece disposiciones para garantizar la idoneidad 
en el acceso y ejercicio de la función pública de funcionarios y directivos de libre designación y 
remoción; su Reglamento, aprobado por Decreto Supremo N° 053-2022-PCM; la Resolución Ministerial 
N° D000026-2025-MIDIS, que aprueba el Texto Integrado actualizado del Reglamento de Organización 
y Funciones del Ministerio de Desarrollo e Inclusión Social; y, la Resolución de Secretaría General N° 
D000037-2024-MIDIS-SG, que aprueba el Manual de Perfiles de Puestos del Ministerio de Desarrollo 
e Inclusión Social, y sus modificatorias; 
 

SE RESUELVE: 
 
Artículo 1.- Designación 
Designar a la señora FLORITA YSABEL CHAVEZARROYO MAURICIO en el cargo de 

Directora de la Dirección de Diseño de Políticas de la Dirección General de Políticas y Estrategias del 
Ministerio de Desarrollo e Inclusión Social. 

 
Artículo 2.- Notificación 
Notificar la presente Resolución Ministerial a la señora FLORITA YSABEL CHAVEZARROYO 

MAURICIO y a la Oficina General de Recursos Humanos del Ministerio de Desarrollo e Inclusión Social, 
para los fines correspondientes. 

 
Regístrese, comuníquese y publíquese. 
 
 

 
LESLIE CAROL URTEAGA PEÑA 

Ministra de Desarrollo e Inclusión Social 

https://apps.firmaperu.gob.pe/web/validador.xhtml

		2025-06-11T11:53:59-0500
	FAUST Marcos Matias FAU 20545565359 hard
	Doy V° B°


		2025-06-11T12:57:24-0500
	USCA LIMA William Roberto FAU 20545565359 soft
	Doy V° B°


		2025-06-11T15:05:40-0500
	BARREDA TAMAYO Carlos Federico FAU 20545565359 soft
	Doy V° B°


		RESOLUCION MINISTERIAL N°   D000150-2025-MIDIS 
	2025-06-13T16:34:21-0500
	San Isidro
	URTEAGA PEÑA Leslie Carol FAU 20545565359 soft
	Soy el autor del documento




